OKU 31 5200 Ш  621.874-83
об изменении ТУ 24.09.411-82
Срок введения с / е/. Л Л
ктора ВНИЖИМАШ те
А.С.Липатов
Ия8ательйый шеишр j , выдача вэ шдбшт J
экспертизы стандартов МПС Главного управления контейнерных перевозок и коммерческой работы
письмо от 18.09.87 В 2233-03/3748

1.12.4. В каждый ящик должен быть вложен упаковочный лист, в
котором указывается :
условное обозначение предприятия-изготовителя ;
обозначение изделий ;
количество изделий ;
дата упаковки ;
фамилия и подпись упаковщика ;
штамп ОТК.
1.12.5, Сборочные единицы, детали и комплектующие изделия,
упаковываемые в ящики, должны быть закреплены внутри тары от сме
щения при транспортировании с помощью деревянных брусков и досок.
Крепление сборочных единиц и деталей, отправляемых без упаков
ки, производить по чертежам погрузки, утвержденным в установленном
порядке ; крепление сборочных единиц и деталей, отправляемых в та
ре, - в соответствии с указаниями, приведенными в комплектовочной
ведомости.
6 дщ НТО * 5-87Иаь1котМдовзэд _ ТУ 24.09.411-82
Ф и у ь т  W * Г О С Т  2 *1 0 4 * 6 8
>т* *»и #*»..• ^«вд»ш.«де>шм1и«а11чмм1ммияимшяммаашмишмммя
3.8, Периодически© испытания должны производиться по
ГОСТ 24378-Ш.
Периодическим испытаниям следует подвергать один кран каждо
го типа из приведенных на листе 3 настоящих технических условии
по типовому представителю, принятому в карте технического уровня
и качества продукции, один раз в три года.
Периодические испытания проводятся у заказчика с участием
! представителя предприятия-изготовителя.
,
5. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
5.1. Транспортирование и хранение кранов, размещение и
крепление грузов на открытом подвижном составе должно соответство
вать требованиям ГОСТ 24378-80.
5.2. Размещение и транспортирование частей крана на железно
дорожном подвижном составе должно осуществляться с учетом рацио
нального использования вместимости вагонов в пределах габарита
погрузки железных дорог СССР и в соответствии с ГОСТ 22235-76.
5.3. Условия хранения кранов по группе 01 ГОСТ 15150-69.
5.4. Условия хранения пускорегулирующей аппаратуры, электро
оборудования - по группе Л ГОСТ X5I50-69.
5.5. Все сборочные единицы, детали и комплектующее оборудо
вание, независимо от вида упаковки, должны храниться у изготови
теля и потребителя на специально оборудованных площадках с исполь
зованием подкладок и стеллажей.
5.6. Не допускается хранение в одном помещении с химическими
материалами, щелочами и кислотами.
5.7. Технические требования к средствам и методам консервации
изделий для защиты изделий от атмосферной коррозии при хранении
и транспортировании по ОСТ 24.982.22-84.
5.8. При длительном хранении составных частей крана на откры
том воздухе (за исключением мест перевалки) должны быть приняты
дополнительные меры защиты комплектующего оборудования от воз
действия окружающей среды (устройство навесов, покрытие толем,
брезентом и т.п.).
Фирм* л* rocr а.1 0 4 «ев
Приложение I
ПЕРЕЧЕНЬ
оборудования для проведения контроля и испытаний
1. Станция обкатки приводов.
2. Универсальный мерительный инструмент в соответствии с
техпроцессом. Класс точности не ниже 2-го.
3. Специальный мерительный инструмент в соответствии с
техпроцессом. Класс точности не ниже 2-го.
4. Нивелир H-IQ М  ГОСТ 10528-76.
о
т
?!
-*
я3
5. Рентгенодефектоскоп РУЛ 150/10 ТУ 25.08.693-70 или
РУЛ 150/300/10 ТУ 25.06.1633-74.
6. Твердомер ТШП-4 ТУ 25-06-845-71.